• Impulsar la perspectiva de género en la asignación de genero 

• Avanzar a la modernización y eficiencia de los procesos administrativos y de atención ciudadana. 

ESTIMACIÓN DE LOS EGRESOS 

Para el año 2026 se estima tener un egreso por un monto de $104´370,145.00 (Ciento cuatro millones trescientos setenta mil 

ciento cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.), con los que se cubrirán las necesidades básicas y de crecimiento para el Municipio 

de Huehuetlán, S.L.P. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 DEL MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN, S.L.P. 

ÚNICO. Se aprueba el Presupuesto de Egresos del Municipio de HUEHUETLÁN, S.L.P.

[...]

a más tardar dentro de los 15 días naturales siguientes, incluyendo los rendimientos financieros generados. 

CAPÍTULO II 

De las Erogaciones 

Artículo 19. El Presupuesto de Egresos del Municipio de Huehuetlán, S.L.P., para el Ejercicio Fiscal 2026, asciende a la cantidad 

de $104`370,145.00 (Ciento cuatro millones trescientos setenta mil ciento cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.), presupuesto 

equilibrado con los ingresos estimados en la Ley de Ingresos Municipal para el Ejercicio Fiscal 2026. 

Para el presente ejercicio fiscal se prevé un déficit público presupuestario de  $X,XXX,XXX.XX. (En su caso)